
UCHWAŁA NR XLVI/257/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się na działkach nr 2644/1 i 2644/2 położonych w Suchowoli przy ul. 3 Maja 1 miejsca do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

2. Miejsce do prowadzenia handlu w obrębie działek o których mowa w ust. 1 przedstawione jest na mapce 
sytuacyjnej stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały, stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Jan Ryszard Kotuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56473D05-3350-4534-A814-36308CA38F54. Podpisany Strona 1



 

 
 
 
Załącznik nr 1 
Do uchwały nr XLVI/257/2022 
 Rady Miejskiej w Suchowoli 
z dnia 23 lutego 2022 r. 
 
 

          

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56473D05-3350-4534-A814-36308CA38F54. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/257/2022 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na działkach nr 2644/1 i 2644/2 położonych w Suchowoli przy ul. 3 Maja 1.  

2. Miejscem do prowadzenia handlu, zwanym dalej Targowiskiem zarządza Burmistrz Suchowoli, który 
w tym celu może wyznaczyć osobę fizyczną, prawną lub jednostkę organizacyjną dla pełnienia funkcji 
Administratora. 

3. Targowisko czynne jest w piątki i soboty w godzinach od 7.00 do 12.00. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy, w rozumieniu 
art. 2 pkt. 1) i 2) ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz.2290). 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

a) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt.1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

b) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

c) przestrzegania regulaminu targowiska; 

d) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych 

e) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

f) segregacji śmieci zgodnie z obowiązującym na terenie Gminy Suchowola Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Suchowola. 

g) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

h) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów wykazujących upoważnienie do prowadzenia handlu; 

§ 3. 1. Na terenie targowiska może być prowadzona sprzedaż produktów rolnych, spożywczych oraz 
wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Na targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

3) handlu żywym inwentarzem; 

4) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych; 

5) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu targowiska; 

6) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym bez zgody Administratora targowiska; 

7) wywieszania reklam i szyldów bez zgody Administratora targowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56473D05-3350-4534-A814-36308CA38F54. Podpisany Strona 1



§ 5. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania porządku prawnego oraz niniejszego 
regulaminu są: pracownicy Urzędu Miejskiego w Suchowoli działający na podstawie upoważnienia Burmistrza 
Suchowoli, Administrator targowiska, a także inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56473D05-3350-4534-A814-36308CA38F54. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 mapka sytuacyjna
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera g
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera h


	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 7

	Zalacznik 2 Paragraf 5


